
          Delegación de Personal

D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Alcalde-Presidente al amparo de lo dispuesto en
el art. 21 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases del Régimen Local, he resuelto con esta
fecha dictar el siguiente DECRETO:

Visto  que  con fecha 24 de  noviembre de  2022 se aprobaron las  BASES GENERALES DEL
PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE  LA  OFERTA  PÚBLICA  DE  EMPLEO
EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL MEDIANTE SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICIÓN AL AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021,  DE 28 DE
DICIEMBRE  incluidas  en  la  Oferta  de  Empleo  Público,  aprobada  por  resolución  de  este
Ayuntamiento de fecha 19 de mayo de 2022, publicadas en el BOP nº 231 de 2 de diciembre
de 2022  y extracto en el BOE nº 312 de 29 de diciembre de 2022. 

Visto que en el  BOP nº 40 de fecha 2 de marzo de 2023 se publicó las lista de admitidos y
excluidos provisional.

Vista la Resolución de Alcaldía Presidencia de fecha 23 de marzo de 2023, por la que se hace
público el listado de admitidos y excluidos definitivo y el nombramiento de los miembros del
Tribunal,  publicado en el  Tablón de Edictos y Portal  de Transparencia del Ayuntamiento de
Chipiona en la misma fecha de firma.

De conformidad con lo establecido en la  CLÁUSULA OCTAVA de las Bases aprobadas del
proceso de selección para la ejecución de la oferta pública de empleo extraordinaria para la
estabilización de empleo temporal mediante sistema de concurso-oposición al amparo de lo
dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de Diciembre, HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Convocar a los miembros del  Tribunal de la plaza de  Conserje de Edificios
Públicos el 22 de junio de 2023 a las 09:00 horas en el Despacho de Secretaría General,
para su constitución, confección del examen y establecer los criterios por el Tribunal, que se
harán públicos previamente a la resolución del supuesto.

SEGUNDO.-  Convocar a  los  opositores  admitidos  en  el  proceso  selectivo,  de  la  plaza  de
Laboral Conserje de Edificios Públicos  para el día  22 de junio de 2023, a las  12:30
horas en  el  Pabellón  de  Deportes  “Manuel  Castaño  Oli”,  sito  en  Avda.  de  la
Constitución n.º 44,  Chipiona (Cádiz),  para la  ejecución de la  oferta pública de empleo
extraordinaria para la estabilización de empleo temporal.

El llamamiento de los/as aspirantes se hará comenzando por la letra “V”, del primer apellido,
según Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la
que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración del Estado, publicado en el BOE número 114, de 13 de
mayo de 2022, siendo éste el siguiente:

1
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
VELÁZQUEZ LA O MARIA DEL MAR ****4168*

2
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
AVILA ESPINOSA RAFAEL ****1478*

3
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
BENÍTEZ BERNAL LUCIA VICTORIA ****0095*

4
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
BERNAL MARTÍN FRANCISCO JAVIER ****0525*

5
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
CABO RUIZ MARIA DEL CARMEN ****0207*

Página 1 de 3

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
zd

D
 M

D
Y

x 
M

zU
2 

M
zQ

1 
R

D
Y

0 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
1 

de
 3



          Delegación de Personal

6
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
CIES AREVALO GUILLERMO ****7330*

7
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
DIEZ RUIZ JUAN CARLOS ****5612*

8
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
ESQUERRA LUIZ EVA ****7758*

9
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
GALLEGO GÓMEZ MARIA JOSE ****9065*

10
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
GIRON PÉREZ MARTA ****0634*

11
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
LOBATO PAYAN FRANCISCO ****5001*

12
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
LÓPEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO 
JAVIER

****6711*

13
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
LORENZO CAMACHO JOSE MANUEL ****6442*

14
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
LORENZO CARO EVA MARIA ****8398*

15
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MACIAS GALLO VANESA ****2808*

16
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MARTÍN BEATO SILVIA ****3239*

17
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MARTÍN CRESPO CECILIO ****4422*

18
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ MARIA DEL 
CARMEN

****5271*

19
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MELLADO HYATT SOFÍA ****7507*

20
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MELLADO REYES MANUEL JULIO ****0562*

21
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MELLADO ROMERO JESUS MANUEL ****6812*

22
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MELLADO ROMERO MERCEDES ****4787*

23
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MELLADO RUIZ MARIA REGLA ****0108*

24
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MONGE ALVAREZ JOSE MANUEL ****2804*

25
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
MURGA PORTA JOSE ANTONIO ****1025*

26
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
PLANTÓN DURAN MARIA ESTHER ****5744*

27
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
REYES FERNÁNDEZ RAFAEL 
ALBERTO

****0649*

28
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
RINCON COTTA ESPERANZA 
MACARENA

****0898*

29
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
RIVERO VEGA CARLOS ****2646*

30
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
RODRÍGUEZ SACE IGNACIO ****6486*

31
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
RUIZ LÓPEZ DIEGO JOSE ****0896*

32
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
RUIZ VEAS ENCARNACIÓN ****1030*

Página 2 de 3

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
zd

D
 M

D
Y

x 
M

zU
2 

M
zQ

1 
R

D
Y

0 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
2 

de
 3



          Delegación de Personal

33
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148*

34
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
SUMARIVA GARCÍA SANTIAGO ****8356*

35
LABORALES

CONCURSO-OPOSICIÓN
CONSERJE DE EDIFICIOS

PÚBLICOS
TALLAFIGO LÓPEZ JOSE RAMÓN ****4251*

TERCERO.- Publíquese la presente RESOLUCIÓN en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y
en la página web oficial (Portal de Transparencia), puede acceder a través del siguiente enlace:

https://gobiernoabierto.dipucadiz.es/catalogo-de-informacion-publica?
entidadId=1001&seccionId=1 

clicando  en  “EMPLEO  PÚBLICO”,  con  indicación  de  los  listados  definitivos  de  admitidos  y
excluidos en cada plaza en el proceso de selección para la ejecución de la oferta pública de
empleo extraordinaria para la estabilización de empleo temporal. 

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la primera sesión ordinaria que se
celebre.

Así  lo  manda  y  firma  el  Alcalde-Presidente  a  la  fecha  del  documento  firmado
electrónicamente,

EL ALCALDE-PRESIDENTE
   

Transcribe al Libro de Resoluciones de  Alcaldía,
    LA SECRETARIA GENERAL

(RD 128/2018, de 16 de marzo)

Página 3 de 3

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
zd

D
 M

D
Y

x 
M

zU
2 

M
zQ

1 
R

D
Y

0 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
3 

de
 3

https://gobiernoabierto.dipucadiz.es/catalogo-de-informacion-publica?entidadId=1001&seccionId=1
https://gobiernoabierto.dipucadiz.es/catalogo-de-informacion-publica?entidadId=1001&seccionId=1

		2023-06-05T08:41:18+0200
	APARCERO FERNANDEZ DE RETANA LUIS MARIO - 17858343Q


	

		2023-06-05T09:14:23+0200
	ZAMBRANO ROMERO ELENA - 47004877F


	



